Síntese
2 de julho de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 124 - Seção 2 -  pág. 124

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 135, DE 27 DE JUNHO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria PGJM nº 290/2013 e considerando o contido no
processo nº 08160.009199/2014-14, resolve:
 Declarar vago, a partir de 03 de junho de 2014, o cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico Especializado/Finanças e Controle, código AN11000, Classe
A, Padrão AMPU-A1, ocupado pelo servidor THIAGO ALBERTO FERREIRA
ADNET, matrícula nº 1481-8, com fundamento no artigo 33, inciso VIII, da Lei n°
8.112, de 11 de dezembro de 1990.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e o Centro
Universitário Franciscano - UNIFRA. Objeto: Estágio de Estudantes de Nível
Superior. Vigência: 15/07/2014 a 14/07/2017, podendo ser prorrogado por igual
período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Irani
Rupolo, Reitora, pela UNIFRA.

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Faculdade
de Direito de Santa Maria - FADISMA. Objeto: Estágio de Estudantes de Nível
Superior. Vigência: 01/07/2014 a 30/06/2017, podendo ser prorrogado por igual
período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Eduardo
de Assis Brasil Rocha, Diretor Geral, pela FADISMA.

Diário  Oficial da União - Nº 124 - Seção 3 -  pág. 407

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Termo de Credenciamento nº 595/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a LUIZ ANTONIO NOGUEIRA DE MELO Objeto:
prestação de Serviços ODONTOLOGICOS. Processo: 1.14.000.002668/2013-73
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000083,de 24/01/2014 e Elemento de Despesa/
MPF; 33.91.47de 18/01/2013 Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000086,de 24/01/2014. Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2014NE000264,de 10/01/2014 e Elemento de Despesa 339147 Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000265,
de 10/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: n.º 2014NE000032,de
03/01/2014.Vigência: 06/06/2014 a 05/06/2019. Assinatura: pelo Credenciante
VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pelo Credenciado LUIZ ANTONIO
NOGUEIRA DE MELO.

Espécie: Termo de Credenciamento nº 602/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e a CENTRAL DE DIAGNÓSTICO LTDA. Objeto:
prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.24.000.002042/2013-11. Elemento
de Despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPF/PR/PB: n.º 2014NE000106 de 13/02/2014. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/
MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2014NE000073, de 19/02/2014, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de
Empenho/MPM/DF: n.º 2014NE00033, de 03/01/2014. Elemento de Despesa
33.90.39. Programa de Trabalho nº 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
MPDFT/DF 2014NE00126 de 03/02/2014. Vigência: 13/06/2014 a 12/06/2019.
Assinaturas: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado:
JOÃO MODESTO FILHO e SAULO JOSÉ BEZERRA LONDRES.

Diário  Oficial da União - Nº 124 - Seção 3 -  págs. 402/403

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento nº 64/2009, celebrado entre
a União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o
ÍMPAR SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (HOSPITAL HCN). OBJETO: alterar
o TC 64/2009 quanto à razão social e o Cnpj. Processo: 1.02.000.001471/2009-
51. Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia Lima; pelo Credenciado: Ilza
Boeira Fellows.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Credenciamento nº 209/2011, celebrado entre a
União Federal, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o ÍMPAR
SERVIÇOS HOSPITALARES S/A (HOSPITAL SÃO LUCAS). OBJETO: alterar
o TC 209/2011 quanto à razão social e o Cnpj. Processo: 1.02.000.000721/2011-51.
Assinatura: pelo Credenciante: Marcius Correia Lima; pelo Credenciado: Lincoln
Salles Motta Bittencourt e Marcelo Mendes de Vasconcellos.